ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01-MANAÍRA - 05 DE DEZEMBRO DE  2024-Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

SITO RUA JOSÉ ROSAS, N°:164 – PRÉDIO – CENTRO
CEP: 58995-000, MANAÍRA/PB.

CNPJ.: 09.148.131/0001-95

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 022/2024, de 05 de dezembro de
2024.

Convoca Concursados
aprovados e Classificados
no Concurso Público, para
o Cargo de Provimento
Efetivo mediante Concurso
Público de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS E
AUXILIAR DE SERVIÇOS
(PCD), GARI E GARI PCD,
JARDINEIRO, ARTÍFICE
PINTOR, FISCAL SANITÁRIO,
MOTORISTA, TÉCNICO EM
I N F O R M Á T I C A ,
FARMACÊUTICO E TÉCNICO
EM SAÚDE BUCAL  e VIGIA
para comparecer a esta
Prefeitura para apresentar
documentação e Laudos
Médicos e tomar posse no
respectivo cargo, no dia e
horário indicado abaixo, e dá
outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo que determina o art. 63, inciso V e VIII, da Lei Orgânica
Municipal, c/c o art. 37, da Constituição Federal e, ainda, o Resultado
final e a Homologação do Concurso Público realizado por esta Prefeitura
Municipal,

CONSIDERANDO, que o candidato JOÃO VENANCIO BEZERRA LEITE,
classificado e aprovada em 2º lugar no cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais (PCD), que RENUNCIOU ao direito de assumir o cargo, e tendo
sido Convocado para tomar posse e apresentou pedido de RENÚNCIA
ao direito de assumir o cargo de forma voluntária, razão porque:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica CONVOCADA por este Edital o Candidato
Classificado e aprovada em 3º lugar, no Concurso Público
desta Prefeitura Municipal de Manaíra-PB, para o cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais – PCD, para apresentar
documentação e laudo Médico que comprove ser PCD, para
tomar posse no cargo na data aprazada neste Edital, a seguinte
pessoa:

CARGO/AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - PCD:

ELINETE BEZERA DE SOUZA.

Art. 2º - Fica CONVOCADO por este Edital os candidatos
Classificado e Aprovado no Concurso Público desta Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB, para o cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, para apresentar documentação e para tomar posse,
conforme segue:

CARGO/AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS:

LEONEIDE SANTOS LEANDRO GOMES.
ROSIANE DE ARAÚJO PEREIRA
ANA SILVANA CHAVES LUCENA SILVA
VITÓRIA SINÁDHIA DELFINO CARNEIRO
KAINAN STEFANO DE SOUSA LOPES
SAMUEL PEREIRA DE SOUSA
SANDY ADJANAY FERREIRA PEREIRA.
ANDRÉ HELDER DE ANDRADE CORDEIRO
FABIO LUIZ DA COSTA AZEVEDO

Parágrafo único: O Concursado MICHEL LACERDA LIMA
renunciou ao direito de assumir o cargo, em razão disto, FICA
CONVOCADO o  Concursado imediatamente Aprovada para o
mesmo cargo, a Sra. ADRIELLY DA SILVA NASCIMENTO, que foi
Aprovada para assumir o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
em razão da Renúncia de Michael Lacerda Lima.

Art. 3º - Fica CONVOCADO por este Edital os candidatos
Classificado e Aprovado no Concurso Público desta Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB, para o cargo de GARI e GARI (PCD),
para apresentar documentação e para tomar posse na data
estipulada nesse Edital, conforme segue:

CARGO – GARI (PCD).

DANIELA PEREIRA CAMPOS

PARA O CARGO DE GARI.

ADINA ALVES BRASIL
FRANCISCA ALVES DE SÁ
JOSUÉ PEREIRA LEITE
DANIELSON MATEUS ALVES DE SOUZA
MÁRCIO LEONARDO DA SILVA
ELENICE MARQUES SILVA
JOSÉ THIAGO TOMÉ DA SILVA
FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA
JOÃO PAULO ALVES DINIZ
COSMO GUSTAVO JÁCOME FERNANDES.

Art. 4º - Fica CONVOCADO por este Edital os candidatos
Classificado e Aprovado no Concurso Público desta Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB, de JARDINEIRO, para apresentar
documentação para tomar posse na data aprazada, conforme
segue:

ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 02

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA -05 DE DEZEMBRO DE  2024- Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

CARGO DE JARDINEIRO:

ANTONIO JOVINO DOS SANTOS.

Art. 5º - Fica CONVOCADO por este Edital os candidatos
Classificado e Aprovado no Concurso Público desta Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB, de ARTÍFICE PINTOR, para apresentar
documentação para tomar posse na data aprazada, conforme
segue:

CARGO DE ARTÍFICE PINTOR:

DANIEL FERREIRA FREIRE.

Art. 6º - Fica CONVOCADO por este Edital os candidatos
Classificado e Aprovado no Concurso Público desta Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB, de FISCAL SANITÁRIO para apresentar
documentação para tomar posse na data aprazada, conforme
segue:

FISCAL SANITÁRIO:

GLEYSON RODRIGUES DE SOUZA.

                  Art. 7º - Fica CONVOCADO por este Edital os candidatos
Classificado e Aprovado no Concurso Público desta Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB, de MOTORISTA, para apresentar
documentação para tomar posse, conforme segue:

CARGO DE MOTORISTA:

CÍCERO DE OLIVEIRA SILVA

         Art. 8º - Fica CONVOCADO por este Edital os candidatos
Classificado e Aprovado no Concurso Público desta Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB, de TÉCNICO DE INFORMÁTICA, para
apresentar documentação para tomar posse, conforme segue:

CARGO DE TÉCNICO DE INFORMÁTICA:

VALSON DA SILVA PEREIRA

          Art. 9º - Fica CONVOCADO por este Edital os candidatos
Classificado e Aprovado no Concurso Público desta Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB, de FARMACEUTICO, para apresentar
documentação para tomar posse, conforme segue:

CARGO DE FARMACEUTICO:

ALLAN PEREIRA FURTADO DE FIGUEIREDO.

                Art. 10º - Fica CONVOCADO por este Edital os candidatos
Classificado e Aprovado no Concurso Público desta Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB, de TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL, para
apresentar documentação para tomar posse, conforme segue:

CARGO DE TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL:

JOSEFA NAIANE CHAVIER DIAS.
SILVANA KELLY SOUSA SANTOS.

                Art. 11º - Fica CONVOCADO por este Edital os candidatos
Classificado e Aprovado no Concurso Público desta Prefeitura
Municipal de Manaíra-PB, de VIGIA, para apresentar
documentação para tomar posse, conforme segue:

CARGO DE VIGIA:

JOSÉ FERREIRA RABÊLO NETO.
MANOEL JOSE SIQUEIRA NASCIMENTO

Art. 12º - Todos os concursados Convocados por este
Edital, os que já foram convocados para apresentar
documentação prévia, e os que ainda não tinham sido
Convocados, para na data de 09 de dezembro de 2024, às 10:00
horas, para entregar a documentação e tomar posse nos seus
respectivos cargos.

Parágrafo único: Todos os concursados e Convocados a
qualquer cargo daqueles que se enquadram em situação de
PCD, deverão apresentar LAUDO MÉDICO atualizado atestando
a patologia que lhe enquadra na situação de PCD.

Art. 13 – Todos os Concursados ora convocados por este
Edital, deverão apresentar toda documentação pessoal e certificado
de curso que possuir, conforme consta da relação do Edital do Concurso,
sob pena de que quem não se apresentar na data convocada ou não
apresentar a documentação completa, ficará DESCLASSIFICADO do
Concurso e ao direito de tomar posse no cargo, situação que
em ocorrendo, a administração se entender conveniente,
chamará o suplente imediatamente Classificado e Aprovado.

Art. 14º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Manaíra-PB, em 05
de dezembro de 2024.

Dr. MANOEL VIRGULINO SIMÃO
      - Prefeito Constitucional –